450 Cicilia 467 post dels seq el cancell

et destrue[n]tur per istos duos principes, qui carnem huius meretricis viventis sine pietate comedent, sicut de hoc visum est in *Apocalypsi*, ubi fit clare de[fol. 101r]monstratio quod data est omnis potestas regibus terre quod comederent carnem femine meretricis, id est, redditus ecclesie sancte Dei, qui per elationem et superbiam sui pastoris publice per damnatos mores erunt omnes sine omni verecundia et timore Dei meretricantes. Verumtamen, declarata intentione supradictorum, quod hii duo principes non dabunt in hiis subitum finem. Nam rex Aragonum, qui dicitur rex orientis et aquilonis propter duas aquilas quas portat in armis pro regno Sicilie, que est Orientis, per ignem quem ipse apponet in locis in quibus erit cum suo exercitu congregatus, sicut dicit Isaias propheta quod baculi seu virge rubee super nova statera ecclesie, feriet et percutiet ipsam ecclesiam tam fortiter quod erit nimis mirum valde et dolorosum. Unde, mercatores terre publice in ipsa clamabunt: «Malum,

445 demos- 446 post est seq omnibus cancell 449 dey 451 dampnatos 453 dey 458 aquilonis 460 Cicilie 461 aponet 463 - 464 Ysaías profeta

442-449 També el tema de la manducació de la carn de la dona, com a transposició de l'expoliació dels béns temporals de l'Església, és present en la *Summula*, 240, línies 145-153, i 295, línies 543-550.

457-467 Rei d'Aragó, rei del Nord, rei onzè, rei d'Orient: tot és el mateix. El llenguatge d'aquestes línies recorda el de la distinció IX de la *Summula*, 242, 201-205.

468-485 Les *Prediccions*, seguint Joaquim de Fiore i Pèire Joan Oliu, assimilen els mercaders de la Babilònia de l'Apocalipsi amb els eclesiàstics carnals, els

malum», per tres vices, sicut de hoc 470
 in *Apocalypsi* notanda mentio des-
 cribitur, nam prelati ecclesie clama-
 bunt: «Ubi sunt nunc vie nostre,
 quas tenere solebamus? Iam enim
 sumus deviati et perditì a viis nos- 475
 tris. Ubi enim sunt panni pretiosi et
 margarite et lapides pretiosi, quos
 habere solebamus? Ubi enim sunt
 equitature mullarum et cavallorum?
 Ubi sunt familie et gloria servito- 480
 rum, quos habere solebamus in
 tam nobili civitate sicut Roma? [Ubi]
 est comitiva predicta, que nos
 sequebatur? Et modo soli sumus et
 tribulati». Idcirco habitatores terre 485
 qui colligere solebant redditus
 ecclesiasticarum personarum mur-
 murabunt et clamabunt voce
 magna: «Malum, malum», trina vice.

Et primo videbunt venire incen- 490
 dium ignis in civitate predicta, de
 qua *Jonas* propheta dicit quod
 similis erit civitati Ninive, quam
 civitatem undecimus rex Aragonum
 cremabit ipsam et totum populum 495
 in ipsa degentem gladio occidet et
 demolliet eam in ruinam. Ideo
 populus dicte civitatis admirabitur
 quomodo per vim et violenter talis
 casus sit secutus, tam terribilis et 500